
Stand: 14.09.2009 / 07:48:31

Ergebnisübersicht: Lähden,PLS vom 11.-13.09.2009  [380937005 ] 11.09.2009 - 13.09.2009

1 Springwettbewerb Kl. E Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 0,6
1. Saskia Lüken (Reiterfreunde Twist u.U.e.V.) Sitting Bull374 0.00 / 38.47P
2. Maren Beelmann (RFV Herzlake u.U.e.V.) Ute387 0.00 / 40.66P
3. Hanna Niehaus (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Benjamin Boy 332 0.00 / 40.78P
4. Nele Roose (RFV Rhede e.V.) Ginger362 0.00 / 41.35P
5. Marie Esders (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Spirit375 0.00 / 43.51P
6. Marie Esders (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) La Chica364 0.00 / 45.48P
7. Ulrike Litwin (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Donnez Moi UneChance111 0.00 / 46.13P
8. Kim Soring (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Fatima482 0.00 / 47.58P
9. Mona Wolken (RFV Neuversen u.U.e.V.) Grandera 8443 0.00 / 47.62P

10. Lisa Gödiker (RFV Herzlake u.U.e.V.) Cindy419 0.50 / 56.32
11. Anke Deuling (RFV Haren-Ems e.V.) Roneo291 4.00 / 36.69
12. Maximilian Schnieders (PSG Lähden e.V.) My Guy237 4.00 / 40.52
13. Maria Linden (RFV Herzlake u.U.e.V.) Campari388 4.00 / 43.81
14. Lisa Fangmeyer (RFV Herzlake u.U.e.V.) Akonto390 4.00 / 53.68
15. Maren Dreising (RFV Lingen u.U.e.V.) Mathilda 9221 5.00 / 58.97
16. Louisa Nestler (RFV Bawinkel u.U.e.V.) La Zorra365 6.50 / 64.49
17. Maren Kramer (RFV Werlte u.u.) Füchschen481 8.00 / 46.04
18.  Verena Vosse (RFV Rhede e.V.) Myriel369 8.00 / 47.48
19. Isabell Gawronski (RFV Neuversen u.U.e.V.) Bastian359 8.00 / 49.47
20. Ulrike Litwin (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Ganif135 10.75 / 65.88
21. Klara Linden (RFV Herzlake u.U.e.V.) Vohus389 10.75 / 65.95
22. Fabian Büter (RFV Meppen u.U.e.V.) Dream Day 3114 12.00 / 53.71

2 Stil-Springwettbewerb Kl. E Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 0,6
1. Kathrin Stolmeijer (RFV Isterberg e.V.) Lancers Lukas174 7.60P
2. Nele Roose (RFV Rhede e.V.) Ginger362 7.30P
3. Daisy Holtgers (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Okehurst Little Bow Wow483 7.20P
4. Heide Seemann (PSV Ems-Dollart e.V.) Nia 3241 7.10P
4. Marie Esders (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) La Chica364 7.10P
6. Hanna Niehaus (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Benjamin Boy 332 7.00P
6.  Verena Vosse (RFV Rhede e.V.) Myriel369 7.00P
8. Marie-Theres Cloer (RFV Werlte u.U.e.V.) Geronimo 311138 6.90P
8. Maren Dreising (RFV Lingen u.U.e.V.) Mathilda 9221 6.90P

10. Mona Wolken (RFV Neuversen u.U.e.V.) Grandera 8443 6.80P
10. Maren Kramer (RFV Werlte u.u.) Kapriccio480 6.80P
12. Jan Stolmeijer (RFV Isterberg e.V.) Corscaron Gwenda93 6.70
13. Kim Wolf (Reiterfreunde Twist u.U.e.V.) Lars 50179 6.60
13. Maren Beelmann (RFV Herzlake u.U.e.V.) Ute387 6.60
15. Louisa Nestler (RFV Bawinkel u.U.e.V.) La Zorra365 6.50
15. Saskia Lüken (Reiterfreunde Twist u.U.e.V.) Sitting Bull374 6.50
17. Kim Soring (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Fatima482 6.30
18. Anna-Cathrin Tholen (RFV Sögel e.V.) Legende 129184 6.20
19. Klara Linden (RFV Herzlake u.U.e.V.) Vohus389 6.10
20. Anke Deuling (RFV Haren-Ems e.V.) Roneo291 6.00
21. Maria Linden (RFV Herzlake u.U.e.V.) Campari388 5.70
21. Lisa Fangmeyer (RFV Herzlake u.U.e.V.) Akonto390 5.70
23. Fabian Büter (RFV Meppen u.U.e.V.) Dream Day 3114 5.50

3/1 Stil-Springprüfung Kl. A* Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 5,6
1. Kathrin Stolmeijer (RFV Isterberg e.V.) Mac Easy213 7.30P
2. Marleen Heuschen (RFV Emsbüren e.V.) Mecintosh225 7.20P
3. Marina Deuling (RFV Haren-Ems e.V.) Quel Vie271 7.10P
4. Denise Przygodda (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Arkanthos23 7.00P
4. Katharina Untiedt (Reiterfreunde Twist u.U.e.V.) Florence 99128 7.00P
6. Hanna Niehaus (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Benjamin Boy 332 6.90P
6. Stefanie Kohnen (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Picasso 713259 6.90P
8. Verena Bohlen (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Carlo - J43 6.80
8. Katharina Nottberg (Reiterfreunde Twist u.U.e.V.) Pleasure 37264 6.80

10. Kathrin Stolmeijer (RFV Isterberg e.V.) Corscaron Gwenda93 6.70
10. Marie-Theres Cloer (RFV Werlte u.U.e.V.) Geronimo 311138 6.70
12. Lucia Dörtelmann (PSG Lähden e.V.) Compeer Rubin80 6.60
13. Anna-Cathrin Tholen (RFV Sögel e.V.) Legende 129184 6.50
14. Maike Weissner (PSG Lähden e.V.) Amicelli W10 6.30
14. Marie Luise Bickert (PSG Lähden e.V.) Anika 13715 6.30
14. Maximilian Schnieders (PSG Lähden e.V.) My Guy237 6.30
17. Christina Schmit (RFV Werlte u.U.e.V.) Little Luck 4196 6.00
18. Saskia Lüken (Reiterfreunde Twist u.U.e.V.) Sitting Bull374 5.90
19. Andrea Berghaus (RFV Haselünne u.U.e.V.) Melody of Life 2227 5.50
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Stand: 14.09.2009 / 07:48:31

Ergebnisübersicht: Lähden,PLS vom 11.-13.09.2009  [380937005 ] 11.09.2009 - 13.09.2009

3/2 Stil-Springprüfung Kl. A* Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 5,6
1. Charlotte Eissing (RFV Lingen u.U.e.V.) Carparelli M49 7.60P
2. Laura Seidler (Reiterfreunde Twist u.U.e.V.) Sheila 96306 7.50P
3. Sarah Lohe (RFV Haselünne u.U.e.V.) Carla de Balou42 7.30P
4. Lea Schmitz (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Montana 597235 7.20P
5. Martina Vennen (RFV Lorup e.V.) Jenny 471154 7.10P
5. Fiona Kohl (PSV Löningen-Ehren e.V) Raija278 7.10P
7. Maike Willen (RFV Haselünne u.U.e.V.) Wallaby 83339 7.00P
8. Heike Brümmer (PSG Lähden e.V.) Wembalain343 6.90P
9. Simone Stroot (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Carlotta WM44 6.70
9. Melanie Rump (RFV Sögel e.V.) Charina 961 6.70
9. Franziska Brüning (RFV Meppen u.U.e.V.) Kosak 65162 6.70
9. Nadine Przygodda (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Ontarias Peiper252 6.70

13. Julia Lakeberg (RFV Meppen u.U.e.V.) Gisele Blümchen142 6.50
13. Henry Wolf (Reiterfreunde Twist u.U.e.V.) La Pippi166 6.50
13. Liesa Voges (PSG Lähden e.V.) Lennox Louis 8187 6.50
13. Carsten Varelmann (PSG Lähden e.V.) Olympia 108251 6.50
17. Jan Rapien (RFV Haselünne u.U.e.V.) Double 27112 6.40
18. Anne-Theresa Schulte (RFV Haselünne u.U.e.V.) Scandax IJ302 6.30
19. Hannes Cramer (RFV Haren-Ems e.V.) Lord Berry200 6.00
20. Eda Horstmann (RFV Sögel e.V.) Encore Royale GH121 5.90
21. Birgit Pricker (RFV Haren-Ems e.V.) Zachary355 5.80

4 Punktespringprüfung Kl. A* Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 6
1. Katharina Untiedt (Reiterfreunde Twist u.U.e.V.) Florence 99128 44.00 / 38.31P
2. Kathrin Stolmeijer (RFV Isterberg e.V.) Mac Easy213 44.00 / 41.31P
3. Kathrin Stolmeijer (RFV Isterberg e.V.) Lancers Lukas174 44.00 / 42.94P
4. Mona Wolken (RFV Neuversen u.U.e.V.) Grandera 8443 41.00 / 40.74P
5. Marina Deuling (RFV Haren-Ems e.V.) Quel Vie271 40.00 / 46.10P
6. Katharina Nottberg (Reiterfreunde Twist u.U.e.V.) Pleasure 37264 40.00 / 46.62P
7. Maximilian Schnieders (PSG Lähden e.V.) My Guy237 39.50 / 48.12P
8. Marina Deuling (RFV Haren-Ems e.V.) Roneo291 39.00 / 34.67
9. Maike Siemer (PSG Lähden e.V.) Lord Lester 58201 38.00 / 36.20

10. Lucia Dörtelmann (PSG Lähden e.V.) Compeer Rubin80 37.00 / 40.89
11. Stefanie Kohnen (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Picasso 713259 35.00 / 35.62
12. Ulrike Litwin (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Ganif135 29.75 / 51.25
13. Ulrike Litwin (RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V) Donnez Moi UneChance111 15.00 / 42.68
14. Kim Karotki (RFV Lengerich e.V.) Bon Jovi 7733 14.50 / 73.70
15. Marleen Heuschen (RFV Emsbüren e.V.) Mecintosh225 12.00 / 33.47
16. Anna-Cathrin Tholen (RFV Sögel e.V.) Legende 129184 12.00 / 39.29
17. Verena Bohlen (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Carlo - J43 12.00 / 39.84
18. Julia Timmermann (RFV Emlichheim e.V.) Pluto 54265 12.00 / 40.62
19. Andrea Berghaus (RFV Haselünne u.U.e.V.) Melody of Life 2227 12.00 / 41.61
20. Marie Luise Bickert (PSG Lähden e.V.) Anika 13715 7.00 / 41.33

5/1 Punktespringprüfung Kl. A** Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 4,5
1. Lena Kronabel (PSG Lähden e.V.) Antje van Holland18 44.00 / 35.44P
2. Jan Rapien (RFV Haselünne u.U.e.V.) Double 27112 44.00 / 36.24P
3. Carsten Varelmann (PSG Lähden e.V.) La Spezia 2167 44.00 / 36.86P
4. Lea Schmitz (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Montana 597235 44.00 / 38.11P
5. Franziska Brüning (RFV Meppen u.U.e.V.) Kosak 65162 44.00 / 38.18P
6. Laura Seidler (Reiterfreunde Twist u.U.e.V.) Sheila 96306 44.00 / 39.02P
7. Eda Horstmann (RFV Sögel e.V.) Encore Royale GH121 44.00 / 40.21P
8. Janina Born (RFV Haren-Ems e.V.) Guidam P148 44.00 / 40.24P
9. Tanja Herff (RFV Friesoythe e.V.) Wotinko353 44.00 / 40.93P

10. Jan Wilmes (RFV Haren-Ems e.V.) Leo 325188 44.00 / 42.91
11. Fiona Kohl (PSV Löningen-Ehren e.V) Raija278 39.00 / 50.03
12. Martina Vennen (RFV Lorup e.V.) Jenny 471154 37.00 / 36.52
13. Bernd Schumacher (RFV Haren-Ems e.V.) Cenitei56 36.00 / 43.66
14. Bernhard Immink (RFV Samern e.V.) La Luna 284164 21.50 / 72.58
15. Birgit Pricker (RFV Haren-Ems e.V.) Zachary355 18.00 / 82.54
16. Anne-Theresa Schulte (RFV Haselünne u.U.e.V.) Scandax IJ302 16.25 / 53.11
17. Claudia Seitz (RFV Herzlake u.U.e.V.) Regina 49283 12.00 / 33.64
18. Jürgen Warmbold (RFV Meppen u.U.e.V.) Ladykracher 3172 12.00 / 34.69
19. Melanie Rump (RFV Sögel e.V.) Charina 961 12.00 / 36.27
20. Henry Wolf (Reiterfreunde Twist u.U.e.V.) La Pippi166 12.00 / 38.92
21. Liesa Voges (PSG Lähden e.V.) Lennox Louis 8187 12.00 / 39.14
22. Carsten Varelmann (PSG Lähden e.V.) Olympia 108251 9.00 / 36.88
23. Heike Brümmer (PSG Lähden e.V.) Wembalain343 5.00 / 37.23
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Stand: 14.09.2009 / 07:48:31

Ergebnisübersicht: Lähden,PLS vom 11.-13.09.2009  [380937005 ] 11.09.2009 - 13.09.2009

24. Julia Lakeberg (RFV Meppen u.U.e.V.) Gisele Blümchen142 5.00 / 38.92

5/2 Punktespringprüfung Kl. A** Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 4,5
Preis der Firma R & W, Viehhandel Lähden

1. Kathrin Hilgefort (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Mary Poppins 22219 44.00 / 32.72P
2. Oliver Lake (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lupin 12212 44.00 / 33.91P
3. Andreas Krone (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Rugambo299 44.00 / 34.94P
4. Uwe Warmbold (RFV Meppen u.U.e.V.) Landstar 6177 44.00 / 35.86P
5. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Waleska H336 44.00 / 38.76P
6. Julia Borghorst (RFV Emlichheim e.V.) Liberty 312191 44.00 / 39.13P
7. Julia Dippel (RFV Meppen u.U.e.V.) Gilian 4139 44.00 / 39.77P
8. Anna Sandmann (PSG Lähden e.V.) California 5435 44.00 / 40.23
9. Ruth Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Zandor 22356 44.00 / 40.27

10. Christina Buten (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Chantana 860 44.00 / 41.53
11. Stefanie Schleper (PSG Lähden e.V.) No No Never245 42.00 / 37.66
12. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Carparelli M49 42.00 / 38.60
13. Kirsten Funke (RFV Haren-Ems e.V.) Randolph 14279 39.00 / 41.69
14. Anne Köster (PSV Löningen-Ehren e.V) Funke 18133 38.00 / 34.76
15. Silke Stern (RFV Bösel e.V.) Maxine 7224 26.50 / 48.49
16. Johannes Varelmann (PSG Lähden e.V.) Akiba 164 16.50 / 64.21
17. Johannes Varelmann (PSG Lähden e.V.) Picasso 510258 12.00 / 37.29
18. Andrea Kohne (RFV Herzlake u.U.e.V.) Frederic 124132 6.00 / 42.97

6/1 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A** Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 4
1. Nicole Veldmann (RFV Emlichheim e.V.) Sissi 442310 *0.00 / 29.92P
2. Carsten Varelmann (PSG Lähden e.V.) La Spezia 2167 *0.00 / 33.05P
3. Liesa Voges (PSG Lähden e.V.) Lennox Louis 8187 *0.00 / 34.46P
4. Claudia Seitz (RFV Herzlake u.U.e.V.) Amon 5711 *0.00 / 34.77P
5. Hannes Cramer (RFV Haren-Ems e.V.) Lord Berry200 *1.25 / 40.94P
6. Alina Schlossarzyk (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Cassandro Royal52 *4.00 / 33.06P
7. Eda Horstmann (RFV Sögel e.V.) Encore Royale GH121 *4.25 / 36.37P
8. Kerstin Knipper (RFV Sögel e.V.) Raul 6281 *8.25 / 36.33P
9. Lena Kronabel (PSG Lähden e.V.) Antje van Holland18 *10.75 / 46.85

10. Laura Wahmes (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Hasta la Vista 4149 *13.75 / 58.20
11. Bernhard Immink (RFV Samern e.V.) La Luna 284164 0.00 / 0.00
12. Franziska Brüning (RFV Meppen u.U.e.V.) Kosak 65162 4.00 / 37.38
13. Melanie Rump (RFV Sögel e.V.) Charina 961 4.00 / 37.73
14. Claudia Seitz (RFV Herzlake u.U.e.V.) Regina 49283 4.00 / 41.07
15. Bernd Schumacher (RFV Haren-Ems e.V.) Cenitei56 4.00 / 42.66
16. Dennis Lewing (RFV Emsbüren e.V.) Rock me 3287 4.00 / 42.73
17. Irmengard von Essen (Stedinger RFV"Sturmvogel"Berne) Nikito 8243 6.00 / 54.12
18. Heike Brümmer (PSG Lähden e.V.) Wembalain343 8.00 / 38.68
19. Tanja Herff (RFV Friesoythe e.V.) Wotinko353 8.00 / 39.46
20. Carsten Varelmann (PSG Lähden e.V.) Olympia 108251 12.00 / 39.52
21. Laura Wahmes (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Maringo's Chameur217 18.00 / 70.77

6/2 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. A** Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 4
1. Anna Sandmann (PSG Lähden e.V.) California 5435 *0.00 / 28.85P
2. Kathrin Hilgefort (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Mary Poppins 22219 *0.00 / 29.41P
3. Uwe Warmbold (RFV Meppen u.U.e.V.) Landstar 6177 *0.00 / 29.68P
4. Kristin Schubert (RFV Lathen u.U.e.V.) Gino Gitano455 *0.00 / 29.75P
5. Hermann Heidemann (RFV Neuversen u.U.e.V.) La Bonita 27163 *0.00 / 29.90P
6. Lena Jeurink (RFV Emlichheim e.V.) Royal Kiss294 *0.00 / 30.67P
7. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Nibelungenkönig242 *0.00 / 31.07P
8. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Maleika 31214 *0.00 / 32.31P
9. Klaus Poesze (RFV Nordhorn e.V.) Ella Bundy119 *0.00 / 35.93P

10. Anna Sandmann (PSG Lähden e.V.) Nancy 99238 *4.00 / 35.15
11. Jacqueline Deggerich (ZRFV Legden e.V.) Novelle 56249 *4.50 / 37.80
12. Johannes Varelmann (PSG Lähden e.V.) Picasso 510258 *8.00 / 31.63
13. Uwe Warmbold (RFV Meppen u.U.e.V.) Ladykracher 3172 *9.75 / 58.46
14. Johannes Varelmann (PSG Lähden e.V.) Akiba 164 4.00 / 39.86
15. Claudia Knese (RFV Wietmarschen e.V.) Cortez el conquistador94 4.00 / 42.41
16. Greta Magdalena Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Atreju WE470 4.00 / 42.42
17. Katharina Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Kantje's Ilse472 4.00 / 43.36
18. Christine Haskamp (RSC Handorf-Langenberg e.V) Aneska14 5.50 / 52.28
19. Kira Lewing (RFV Emsbüren e.V.) Chico 60470 7.00 / 58.46
20. Klaus Poesze (RFV Nordhorn e.V.) Grobianus147 8.00 / 38.14
21. Christine Haskamp (RSC Handorf-Langenberg e.V) La petite Fleur 3165 8.00 / 40.12
22. Andreas Krone (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Rugambo299 8.00 / 40.77
23. Christina Buten (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Chantana 860 8.00 / 43.13
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Ergebnisübersicht: Lähden,PLS vom 11.-13.09.2009  [380937005 ] 11.09.2009 - 13.09.2009

24. Stefanie Schleper (PSG Lähden e.V.) No No Never245 9.75 / 53.23
25. Hermann Heidemann (RFV Neuversen u.U.e.V.) Mara 349216 12.00 / 37.72
26. Julia Borghorst (RFV Emlichheim e.V.) Liberty 312191 23.00 / 74.83

7/1 Springprüfung Kl. L Pferde 6j.+ält. LK 3-5
1. Nicole Veldmann (RFV Emlichheim e.V.) Sissi 442310 0.00 / 46.08P
2. Alina Schlossarzyk (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Cassandro Royal52 0.00 / 51.63P
3. Hermann Heidemann (RFV Neuversen u.U.e.V.) La Bonita 27163 0.00 / 52.14P
4. Lena Jeurink (RFV Emlichheim e.V.) Royal Kiss294 0.00 / 52.26P
5. Uwe Warmbold (RFV Meppen u.U.e.V.) Ladykracher 3172 0.00 / 53.45P
6. Carsten Varelmann (PSG Lähden e.V.) La Spezia 2167 4.00 / 50.66P
7. Stefanie Pierzina (RSG Schüttorf e.V.) Cera Fein57 4.00 / 53.58P
8. Philipp Außel (PSG Lähden e.V.) Louis A208 4.00 / 56.66
9. Bernhard Immink (RFV Samern e.V.) La Luna 284164 4.00 / 57.82

10. Dennis Lewing (RFV Emsbüren e.V.) Rock me 3287 4.00 / 59.77
11. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3636 4.00 / 61.78
12. Lena Kronabel (PSG Lähden e.V.) Antje van Holland18 8.00 / 55.58
13. Franziska Brüning (RFV Meppen u.U.e.V.) Kosak 65162 8.00 / 55.69
14. Claudia Knese (RFV Wietmarschen e.V.) Cortez el conquistador94 8.00 / 56.58
15. Tanja Herff (RFV Friesoythe e.V.) Wotinko353 8.00 / 57.89
16. Liesa Voges (PSG Lähden e.V.) Lennox Louis 8187 8.25 / 64.08
17. Uwe Warmbold (RFV Meppen u.U.e.V.) Landstar 6177 12.00 / 63.30
18. Bernhard Schmitz (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Chester 15967 14.50 / 73.18

7/2 Springprüfung Kl. L Pferde 6j.+ält. LK 3-5
1. Andreas Krone (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Rubino 76297 0.00 / 45.30P
2. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Querida 35272 0.00 / 45.46P
3. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Layland181 0.00 / 45.82P
4. Oliver Franke (RFV Meppen u.U.e.V.) Quorum L275 0.00 / 47.11P
5. Hans Müller (RFV Werlte u.U.e.V.) Cartella50 0.00 / 47.55P
6. Kathrin Hilgefort (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Mary Poppins 22219 0.00 / 48.81P
7. Jessica Bollow (RFV Werlte u.U.e.V.) Loreana 23204 0.00 / 50.12P
8. Julia Borghorst (RFV Emlichheim e.V.) Pina Colada 145260 0.00 / 50.38P
9. Klaus Gelze (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Costa rica 4095 0.00 / 50.75P

10. Yvonne Trojahn (RFV Werlte u.U.e.V.) Charlice63 0.00 / 52.13P
11. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Leandra 114183 0.00 / 54.35
12. Michael Lindebaum (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Goldwyn 12145 0.00 / 55.60
13. Katharina Wulfers (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Vancouver 31329 0.00 / 57.25
14. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Landia 3175 0.00 / 58.89
15. Katharina Wulfers (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Attention 5927 4.00 / 44.68
16. Michael Lindebaum (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Loubega Liberty206 4.00 / 47.97
17. Andreas Krone (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Rugambo299 4.00 / 48.25
18. Sandra Funke (RFV Haren-Ems e.V.) Cherry Lee 265 4.00 / 53.24
19. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carmelita 1947 4.00 / 53.36
20. Jan-Hendrik Varelmann (PSG Lähden e.V.) Curazzo98 4.00 / 53.90
21. Katharina Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Pretty Woman 175473 4.00 / 59.06
22. Kira Lewing (RFV Emsbüren e.V.) Chico 60470 4.50 / 65.58
23. Jacqueline Deggerich (ZRFV Legden e.V.) Novelle 56249 4.50 / 65.79
24. Maike Funke (RFV Haren-Ems e.V.) Paragona M254 4.75 / 66.41
25. Beate Wolken (RFV Saterland u.U.e.V.) Capri-Corn41 8.00 / 49.70
26. Kristin Schubert (RFV Lathen u.U.e.V.) Gino Gitano455 8.00 / 51.23
27. Jan-Hendrik Varelmann (PSG Lähden e.V.) Strahlemann 4317 9.00 / 67.84
28. Melanie Rump (RFV Sögel e.V.) Charina 961 12.00 / 48.14
29. Katharina Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Emmy 19474 12.25 / 80.42
30. Klaus Gelze (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Jolly 25155 16.00 / 59.41

8 Ponyspringprüfung Kl. L Ponys 6j.+ält. Jun. LK 2-5
1. Anna Sandmann (PSG Lähden e.V.) California 5435 0.00 / 45.81P
2. Justine Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Patty 23255 0.00 / 48.01P
3. Teresa Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) Vicky 128333 0.00 / 48.48P
4. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Top Less325 0.00 / 54.47P
5. Charlotte-Christine Hahn (Nordd.u.Flottbeker RV) Nevaio240 4.00 / 50.02P
6. Anna Sandmann (PSG Lähden e.V.) Artus 21225 4.00 / 51.43
7. Stefanie Schleper (PSG Lähden e.V.) Tequila Sunrise 35321 4.00 / 52.32
8. Greta Magdalena Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Atreju WE470 4.00 / 56.74
9. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Diabolo 443105 4.00 / 59.48

10. Anna Sandmann (PSG Lähden e.V.) Kalinka 223159 4.75 / 66.48
11. Jana Olthoff (ZRFV Legden e.V.) Gina 772140 12.25 / 64.15
12. Justine Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Tiara 35323 16.25 / 80.75
13. Irmengard von Essen (Stedinger RFV"Sturmvogel"Berne) Nikito 8243 17.50 / 85.91
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9 Springprüfung Kl. L m.St. (Flutlicht) Pferde/Ponys 6j.+ält.
Preis der Firma Sandmann Rohrleitungsbau GmbH, Hüven

1. Patrick Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Texas 101322 *0.00 / 34.14P
2. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Cilina H72 *0.00 / 35.00P
3. Anna Sandmann (PSG Lähden e.V.) California 5435 *0.00 / 35.16P
4. Philipp Außel (PSG Lähden e.V.) Louis A208 *0.00 / 42.20P
5. Andreas Krone (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Rubino 76297 *4.00 / 33.83P
6. Alexandra Schleper (PSG Lähden e.V.) Cornet's Clayton92 4.00 / 56.69P
7. Judith Moß (RFV Haren-Ems e.V.) Norway VDL248 4.00 / 57.91P
8. Stefanie Schleper (PSG Lähden e.V.) Tequila Sunrise 35321 4.00 / 59.13P
9. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Landia 3175 5.00 / 65.81P

10. Anna Sandmann (PSG Lähden e.V.) Artus 21225 6.75 / 72.90P
11. Jan-Hendrik Varelmann (PSG Lähden e.V.) Strahlemann 4317 8.00 / 56.19
12. Carsten Varelmann (PSG Lähden e.V.) La Spezia 2167 8.00 / 58.74
13. Anna Sandmann (PSG Lähden e.V.) Kalinka 223159 8.00 / 60.11
14. Janina Born (RFV Haren-Ems e.V.) Guidam P148 8.00 / 61.90
15. Johannes Griesen (RFV Werlte u.U.e.V.) Comtessa 6582 8.75 / 64.19
16. Lena Kronabel (PSG Lähden e.V.) Antje van Holland18 10.00 / 69.41
17. Johannes Griesen (RFV Werlte u.U.e.V.) Santana 371301 12.00 / 56.45
18. Philipp Außel (PSG Lähden e.V.) Gordon 340146 12.50 / 63.86
19. Jan-Hendrik Varelmann (PSG Lähden e.V.) Curazzo98 13.50 / 83.73
20. Ruth Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Gabi 63134 14.75 / 72.83
21. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Leandra 114183 16.50 / 63.48
22. Uwe Warmbold (RFV Meppen u.U.e.V.) Landstar 6177 17.00 / 65.66
23. Oliver Lake (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lupin 12212 19.50 / 75.46
24. Jürgen Warmbold (RFV Meppen u.U.e.V.) Ladykracher 3172 20.00 / 57.64

10 Springprüfung Kl. M* m.St. Pferde 6j.+ält. LK 3,4
1. Patrick Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Texas 101322 *0.00 / 33.25P
2. Julia Borghorst (RFV Emlichheim e.V.) Pina Colada 145260 *0.00 / 35.37P
3. Hans Müller (RFV Werlte u.U.e.V.) Cartella50 *0.00 / 36.07P
4. Kristin Telljohann (ZRFV Lienen e.V.) Credo 2096 *4.00 / 34.90P
5. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Carmelita 1947 1.25 / 66.58P
6. Katharina Wulfers (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Attention 5927 4.00 / 56.01P
7. Katharina Knoop (RFV Emlichheim e.V.) Pretty Woman 175473 4.00 / 58.24P
8. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Querida 35272 4.00 / 59.41P
9. Marco Hanisch (RG Klein Roscharden) Pistol-Pete263 4.00 / 61.59P

10. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3636 4.00 / 62.00
11. Philipp Außel (PSG Lähden e.V.) Louis A208 4.75 / 64.36
12. Philipp Außel (PSG Lähden e.V.) Gordon 340146 7.75 / 76.65
13. Andreas Krone (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Rubino 76297 8.00 / 51.31
14. Maike Funke (RFV Haren-Ems e.V.) Paragona M254 8.00 / 52.85
15. Sandra Funke (RFV Haren-Ems e.V.) Cherry Lee 265 8.00 / 55.84
16. Heinrich jun. Holtgers (RV Oldenburger Münsterland e.V.) Layland181 8.00 / 58.70
17. Yvonne Trojahn (RFV Werlte u.U.e.V.) Charlice63 8.00 / 59.59
18. Oliver Franke (RFV Meppen u.U.e.V.) Quorum L275 8.00 / 61.62
19. Jessica Bollow (RFV Werlte u.U.e.V.) Loreana 23204 12.00 / 61.49
20. Michael Lindebaum (Ländl.ZRFV Gronau e.V.) Goldwyn 12145 12.50 / 63.91
21. Katharina Wulfers (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Vancouver 31329 20.00 / 61.96
22. Alexandra Schleper (PSG Lähden e.V.) Cornet's Clayton92 25.00 / 81.53

11 Ponyspringprüfung Kl. M* m.St. Ponys 6j.+ält. LK 2-4
1. Justine Tebbel (RFV Emsbüren e.V.) Patty 23255 *4.00 / 36.07P
2. Lars Volmer (ZRFV Legden e.V.) Top Less325 *4.00 / 37.38P
3. Teresa Rohde (RFV Werlte u.U.e.V.) Vicky 128333 4.00 / 54.44P
4. Stefanie Schleper (PSG Lähden e.V.) Tequila Sunrise 35321 8.00 / 57.37P
5. Anna Sandmann (PSG Lähden e.V.) Artus 21225 8.00 / 60.17
6. Anna Sandmann (PSG Lähden e.V.) Kalinka 223159 9.00 / 65.80
7. Charlotte-Christine Hahn (Nordd.u.Flottbeker RV) Nevaio240 12.25 / 62.68

12/1 Springprüfung Kl. L Pferde/Ponys 6j.+ält. LK 3-5
1. Alina Schlossarzyk (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Cassandro Royal52 0.00 / 47.35P
2. Patrick Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Texas 101322 0.00 / 49.45P
3. Lena Kronabel (PSG Lähden e.V.) Antje van Holland18 0.00 / 50.98P
4. Jan Rapien (RFV Haselünne u.U.e.V.) Double 27112 0.00 / 52.54P
5. Klaus Bockmeyer (RFV Lingen u.U.e.V.) Calinka 3636 0.00 / 55.03P
6. Helmut Koenders (RFV Emlichheim e.V.) Quintess K274 0.00 / 55.91P
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7. Philipp Außel (PSG Lähden e.V.) Louis A208 0.00 / 56.62P
8. Philipp Außel (PSG Lähden e.V.) Gordon 340146 0.00 / 58.06P
9. Oliver Lake (RFV Haselünne u.U.e.V.) Camparo484 0.25 / 62.13

10. Oliver Lake (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lupin 12212 4.00 / 48.87
11. Fiona Kohl (PSV Löningen-Ehren e.V) Raija278 4.00 / 55.08
12. Alexandra Schleper (PSG Lähden e.V.) Cornet's Clayton92 4.00 / 55.39
13. Claudia Seitz (RFV Herzlake u.U.e.V.) Amon 5711 4.00 / 56.08
14. Laura Seidler (Reiterfreunde Twist u.U.e.V.) Sheila 96306 7.25 / 74.33
15. Jan Wilmes (RFV Haren-Ems e.V.) Leo 325188 8.00 / 52.60
16. Uwe Warmbold (RFV Meppen u.U.e.V.) Landstar 6177 12.00 / 51.03
17. Anne Köster (PSV Löningen-Ehren e.V) Funke 18133 16.00 / 54.62
18. Bernhard Immink (RFV Samern e.V.) La Luna 284164 16.00 / 58.12
19. Katja Timmermann (RFV Emlichheim e.V.) Luke 75211 17.00 / 81.62
20. Johannes Varelmann (PSG Lähden e.V.) Picasso 510258 18.75 / 72.73
21. Jürgen Warmbold (RFV Meppen u.U.e.V.) Ladykracher 3172 20.00 / 48.72
22. Maike Willen (RFV Haselünne u.U.e.V.) Wallaby 83339 20.00 / 61.70
23. Carsten Varelmann (PSG Lähden e.V.) Olympia 108251 25.25 / 66.18

12/2 Springprüfung Kl. L Pferde/Ponys 6j.+ält. LK 3-5
1. Anna Schmidt (RFV Friesoythe e.V.) Cilina H72 0.00 / 49.09P
2. Julia Borghorst (RFV Emlichheim e.V.) Pina Colada 145260 0.00 / 52.13P
3. Anna Sandmann (PSG Lähden e.V.) Artus 21225 0.00 / 52.20P
4. Julia Dippel (RFV Meppen u.U.e.V.) Gilian 4139 0.00 / 56.39P
5. Anna Sandmann (PSG Lähden e.V.) Kalinka 223159 4.00 / 52.59P
6. Jan-Hendrik Varelmann (PSG Lähden e.V.) Curazzo98 4.00 / 56.92P
7. Christina Buten (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Chantana 860 4.00 / 58.35P
8. Andreas Krone (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Rugambo299 4.25 / 62.29P
9. Stefanie Schleper (PSG Lähden e.V.) Tequila Sunrise 35321 5.50 / 67.83

10. Carsten Thien (RSC Osnabrücker Land e.V.) Estrella lumino487 5.75 / 68.28
11. Johannes Griesen (RFV Werlte u.U.e.V.) Comtessa 6582 6.00 / 69.91
12. Anna Sandmann (PSG Lähden e.V.) Nancy 99238 6.25 / 70.33
13. Klaus Gelze (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Jolly 25155 8.00 / 56.97
14. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Landia 3175 8.00 / 60.92
15. Jan-Hendrik Varelmann (PSG Lähden e.V.) Strahlemann 4317 9.00 / 65.92
16. Carsten Thien (RSC Osnabrücker Land e.V.) Cordobas91 10.75 / 72.72
17. Ruth Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Zandor 22356 12.00 / 61.56
18. Henrik Hermeling (RG Klein Roscharden) Leandra 114183 13.25 / 66.11
19. Klaus Gelze (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Costa rica 4095 13.75 / 68.30
20. Johannes Griesen (RFV Werlte u.U.e.V.) Santana 371301 15.00 / 73.97
21. Julia Borghorst (RFV Emlichheim e.V.) Liberty 312191 15.50 / 75.29
22. Ruth Hukelmann (RFV Werlte u.U.e.V.) Gabi 63134 21.75 / 84.44
23. Judith Moß (RFV Haren-Ems e.V.) Norway VDL248 23.50 / 91.47

13 Dressurwettbewerb Kl. E Pferde/Ponys 4j.+ält. LK 0,6
1. Lisa-Marie Tholen (RFV Sögel e.V.) Calypso 33438 7.50P
2. Heide Seemann (PSV Ems-Dollart e.V.) Nia 3241 7.30P
3. Marie Esders (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Spirit375 7.10P
4. Kim Soring (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Fatima482 7.00P
5. Maresa Bölsker (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Don Fredo 8106 6.90
6. Greta Aussel (PSG Lähden e.V) Varel 4330 6.80
7. Miriam Wemhoff (RFV Haselünne u.U.e.V.) Flor-Way130 6.70
8. Ilona Schlangen (RFV Haselünne u.U.e.V.) Ronja373 6.50
9. Jacqueline Sand (RFV Haselünne u.U.e.V.) Dakira386 6.40

10. Hanna Niehaus (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Mabel367 6.00
10. Anna Grever (PSG Lähden e.V.) Lisa393 6.00

14 Dressurwettbewerb Kl. E Pferde/Ponys 4j.+ält. LK 0,6
1. Lisa-Marie Tholen (RFV Sögel e.V.) Calypso 33438 7.50P
2. Yasmine Bartsch (RFSG Twist/Emsland e.V.) Ratina 142280 7.30P
3. Heide Seemann (PSV Ems-Dollart e.V.) Nia 3241 7.20P
4. Jacqueline Sand (RFV Haselünne u.U.e.V.) Dakira386 7.00P
5. Miriam Wemhoff (RFV Haselünne u.U.e.V.) Flor-Way130 6.80P
6. Hanna Niehaus (RFV Gildehaus-Bentheim e.V.) Mabel367 6.70
7. Greta Aussel (PSG Lähden e.V) Varel 4330 6.60
8. Maresa Bölsker (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Don Fredo 8106 6.50
8. Kim Soring (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Fatima482 6.50

10. Maren Dreising (RFV Lingen u.U.e.V.) Mathilda 9221 6.40
10. Marie Esders (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) Spirit375 6.40
12. Ilona Schlangen (RFV Haselünne u.U.e.V.) Ronja373 6.20
13. Greta Aussel (PSG Lähden e.V) Lisa393 6.00
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15 Dressurreiterprüfung Kl. A Pferde/Ponys 4j.+ält. LK 5,6
1. Tanja Gebbeken (RFV Rühlermoor-Feld e.V.) Welfenfürst 3342 7.50P
2. Heide Seemann (PSV Ems-Dollart e.V.) Nia 3241 7.30P
3. Kathrin Köster (RFV Haselünne u.U.e.V.) Whitney M347 7.20P
4. Katrin Lohe (RFV Haselünne u.U.e.V.) Flor-Way130 7.10P
4. Nathalie Flanz (RFV Lingen u.U.e.V.) Rubina Royal 2296 7.10P
6. Lisa-Marie Tholen (RFV Sögel e.V.) Calypso 33438 7.00
6. Yasmine Bartsch (RFSG Twist/Emsland e.V.) Ratina 142280 7.00
8. Sarah Lohe (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lord Loxley 12202 6.90
9. Isabeau Schartmann (RFV Spelle e.V.) Cinzano's Sunshine74 6.80
9. Anne-Theresa Schulte (RFV Haselünne u.U.e.V.) Scandax IJ302 6.80

11. Jana Etmann (PSG Lähden e.V.) Cleo 11775 6.70
12. Heike Brümmer (PSG Lähden e.V.) Wembalain343 6.60
13. Andrea Berghaus (RFV Haselünne u.U.e.V.) Melody of Life 2227 6.40
14. Ann-Kathrin Cloer (RFV Werlte u.U.e.V.) Geronimo 311138 6.20

16 Dressurprüfung Kl. A Pferde/Ponys 4j.+ält. LK 4,5 u. 6v.VA
1. Lisa Albert (RFV Lathen u.U.e.V.) Desiree 498104 7.60P
2. Nadine Stolte-Greskamp (RFV Herzlake u.U.e.V.) C'est la Vie 1158 7.50P
3. Christina Janssen (TG Oldenburger Pferdewoche e.V.) Chameur 7859 7.40P
4. Kathrin Köster (RFV Haselünne u.U.e.V.) Whitney M347 7.30P
5. Denise Bartsch (RFSG Twist/Emsland e.V.) Ratina 142280 7.10P
6. Jana Etmann (PSG Lähden e.V.) Cleo 11775 6.90
7. Heike Brümmer (PSG Lähden e.V.) Wembalain343 6.80
8. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Wescalina 3344 6.70
9. Tanja Gebbeken (RFV Rühlermoor-Feld e.V.) Welfenfürst 3342 6.60

10. Helga Koopmann (RFV Beesten e.V.) Rabastan277 6.50
11. Daniel Hüsing (Reiterfreunde Twist u.U.e.V.) Niro 11244 6.40
11. Julia Hupperich (PSG Lähden e.V.) Varel 4330 6.40
13. Carmen Schulterobben (RFV Herzlake u.U.e.V.) Igor van de Tramhoeve152 6.20
14. Sarah Lohe (RFV Haselünne u.U.e.V.) Lord Loxley 12202 6.00

17 Dressurprüfung Kl. L Tr. Pferde/Ponys 5j.+ält. LK 4,5
1. Lisa Albert (RFV Lathen u.U.e.V.) Desiree 498104 7.20P
2. Tanja Gebbeken (RFV Rühlermoor-Feld e.V.) Welfenfürst 3342 7.00P
3. Maike Willen (RFV Haselünne u.U.e.V.) Wallaby 83339 6.90P
4. Christina Janssen (TG Oldenburger Pferdewoche e.V.) Chameur 7859 6.80P
5. Lina Schmücker (RFV Haselünne u.U.e.V.) De Vega102 6.70
6. Nadine Stolte-Greskamp (RFV Herzlake u.U.e.V.) C'est la Vie 1158 6.60
7. Carmen Schulterobben (RFV Herzlake u.U.e.V.) Igor van de Tramhoeve152 6.50
7. Ines Varelmann (PSG Lähden e.V.) Wescalina 3344 6.50
9. Julia Mehmann (ZRFV Berge e.V.) D-Pikana113 6.40
9. Gesine Nordemann-Brands (ZRFV Berge e.V.) Romanze 354290 6.40

11. Denise Bartsch (RFSG Twist/Emsland e.V.) Ratina 142280 6.30
12. Helga Koopmann (RFV Beesten e.V.) Rabastan277 5.90

18 Sprinpferdeprüfung Kl. A** Pferde 4j. LK 2-6
1. Sjak Buiten (RFV Meppen u.U.e.V.) Amorka12 7.40P
2. Julia Borghorst (RFV Emlichheim e.V.) Al-Capone 56 7.30P
3. Jan Wilmes (RFV Haren-Ems e.V.) Viva la Vida 2334 7.20P
4. Marco Hanisch (RG Klein Roscharden) Leonardo 794189 6.80P
5. Carolin Thiel (RFV Lingen u.U.e.V.) Lacrino169 5.50

19 Sprinpferdeprüfung Kl. A** Pferde 5+6j. LK 2-6
1. Kirsten Funke (RFV Haren-Ems e.V.) Randolph 14279 7.40P
2. Philip Bölle (RFV Haselünne u.U.e.V.) Carla de Balou42 7.30P
3. Christina Buten (RFV Osterbrock u.U.e.V.) Chantana 860 7.20P
3. Christine Hortmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Pokerface 27267 7.20P
5. Andrea Kohne (RFV Herzlake u.U.e.V.) Coco Cabana 576 7.10P
5. Andrea Kohne (RFV Herzlake u.U.e.V.) Frederic 124132 7.10P
7. Christine Hortmann (ZRFV Neuenkirchen e.V.) Calippo 3537 7.00
8. Julia Dippel (RFV Meppen u.U.e.V.) Annabell 42216 6.90
9. Julia Borghorst (RFV Emlichheim e.V.) Liberty 312191 6.80

10. Jan-Hendrik Varelmann (PSG Lähden e.V.) Akiba 164 6.70
10. Lucia Dörtelmann (PSG Lähden e.V.) Compeer Rubin80 6.70
12. Alexandra Schleper (PSG Lähden e.V.) Calido's Skat34 6.60
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12. Carsten Thien (RSC Osnabrücker Land e.V.) Smarika312 6.60
14. Stephanie Weßling (RFV Wietmarschen e.V.) Con Royal B83 6.50
15. Sjak Buiten (RFV Meppen u.U.e.V.) Wasamorka341 6.40
16. Marie Luise Bickert (PSG Lähden e.V.) Anika 13715 6.10

20 Dressurprüfung Zweispänner Pferde Kl. M LK 1-3,5
1. Carola Diener (PSG Lähden e.V.) 310.00P
2. Adolf Fischer (PSG Lähden e.V.) 284.00P
3. Marion Pleie (ZRFV Riesenbeck e.V.) 283.00P
4. Heinz Hummelt (Reiterverein Geisterholz e.V.) 230.00P
5. Falko Mäkelburg (RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V .) 225.00P
6. Josef Diedrich (PSG Lähden e.V.) 211.00
7. Manfred Harm (FG Schleswig-Holst./Hamburg e.V) 208.00
8. Nicole Bitting (FRV Wettringen e.V.) 206.00
9. Eckhard Behm (RJV Gut Heiderhof e.V) 197.00

21 Geländeprüfung Zweispänner Pferde Kl. M LK 1-3,5
1. Adolf Fischer (PSG Lähden e.V.) 53.73P
2. Marion Pleie (ZRFV Riesenbeck e.V.) 60.58P
3. Carola Diener (PSG Lähden e.V.) 60.74P
4. Nicole Bitting (FRV Wettringen e.V.) 64.33P
5. Heinz Hummelt (Reiterverein Geisterholz e.V.) 66.55
6. Falko Mäkelburg (RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V .) 74.95

22 Hindernisfahren m. SR Zweispänner Pferde Kl. M LK 1-3,5
1. Carola Diener (PSG Lähden e.V.) *0.00 / 94.09P
2. Adolf Fischer (PSG Lähden e.V.) *0.00 / 99.69P
3. Heinz Hummelt (Reiterverein Geisterholz e.V.) *0.00 / 103.56P
4. Nicole Bitting (FRV Wettringen e.V.) *0.00 / 116.69P
5. Marion Pleie (ZRFV Riesenbeck e.V.) 6.00 / 164.93
6. Eckhard Behm (RJV Gut Heiderhof e.V) 11.50 / 192.42
7. Falko Mäkelburg (RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V .) 12.50 / 188.29
8. Manfred Harm (FG Schleswig-Holst./Hamburg e.V) 14.00 / 185.36

23 Komb. Prüfung Zweispänner Pferde Kl. M LK 1-3,5
1. Carola Diener (PSG Lähden e.V.) 96.74P
2. Adolf Fischer (PSG Lähden e.V.) 100.13P
3. Marion Pleie (ZRFV Riesenbeck e.V.) 113.38P
4. Heinz Hummelt (Reiterverein Geisterholz e.V.) 137.55P
5. Nicole Bitting (FRV Wettringen e.V.) 147.43
6. Falko Mäkelburg (RFV Hanerau-Hademarschen u.U.e.V .) 157.45

24 Dressurprüfung Zweispänner Ponys Kl. M LK 1-3,5
1. Daniel Schneiders (PSG Lähden e.V.) 281.00P
2. Marco Freund (PSV Neu-Isenburg) 250.00P
3. Max Berlage (RFV Samern e.V.) 239.00P
4. Cornelia Zipfel (RFV Reken e.V.) 224.00P
5. Carola Diener (PSG Lähden e.V.) 223.00
6. Sven Kneifel (RFV Wunstorf) 222.00
7. Niels Kneifel (RFV Wunstorf) 216.00
8. Maximilian Reith (RFV Sailauf e.V.) 213.00
9. René Jeurink (RFV Emlichheim e.V.) 195.00

25 Geländeprüfung Zweispänner Ponys Kl. M LK 1-3,5
1. Carola Diener (PSG Lähden e.V.) 50.39P
2. Max Berlage (RFV Samern e.V.) 50.57P
3. Niels Kneifel (RFV Wunstorf) 50.61P
4. Sven Kneifel (RFV Wunstorf) 51.29P
5. Daniel Schneiders (PSG Lähden e.V.) 53.27
6. Marco Freund (PSV Neu-Isenburg) 64.47
7. Maximilian Reith (RFV Sailauf e.V.) 66.38

26 Hindernisfahren m. SR Zweispänner Ponys Kl. M LK 1-3,5
1. René Jeurink (RFV Emlichheim e.V.) *0.00 / 98.35P
2. Marco Freund (PSV Neu-Isenburg) *0.00 / 98.44P
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3. Daniel Schneiders (PSG Lähden e.V.) *0.00 / 107.13P
4. Max Berlage (RFV Samern e.V.) *0.00 / 108.87P
5. Carola Diener (PSG Lähden e.V.) *0.00 / 109.12
6. Sven Kneifel (RFV Wunstorf) 9.50 / 170.03
7. Cornelia Zipfel (RFV Reken e.V.) 10.50 / 190.75
8. Niels Kneifel (RFV Wunstorf) 11.50 / 180.04
9. Maximilian Reith (RFV Sailauf e.V.) 33.00 / 211.12

27 Komb. Prüfung Zweispänner Ponys Kl. M LK 1-3,5
1. Daniel Schneiders (PSG Lähden e.V.) 100.87P
2. Max Berlage (RFV Samern e.V.) 114.97P
3. Carola Diener (PSG Lähden e.V.) 121.19P
4. Marco Freund (PSV Neu-Isenburg) 124.47P
5. Sven Kneifel (RFV Wunstorf) 131.99
6. Niels Kneifel (RFV Wunstorf) 135.71
7. Maximilian Reith (RFV Sailauf e.V.) 174.18

30 Komb. Hindernisfahren mit Geländehindernissen
Einspänner Ponys

1.  Rainer Koop (RV Dersum) 0.00 / 105.93P
2.  Wilfried Mönster (PSG Lähden e.V.) 0.00 / 110.69P
3. Klaus Tieben (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) 0.00 / 116.22P
4. Wilhelm Osteresch (RV Dersum) 0.00 / 116.59P
5. Thomas Lüsing-Hauert (RFV Rhede e.V.) 0.00 / 120.09
6. Martina Dirkes (RV Dersum) 0.00 / 120.62
7. Nicole Kehrbaum (Hoogsteder FRSG e.V.) 0.00 / 133.09
8. Klaus Tieben (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) 0.00 / 145.19

31 Geländefahren mit 4 Hindernissen Einspänner Ponys
1.  Wilfried Mönster (PSG Lähden e.V.) 33.60P
2. Klaus Tieben (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) 33.80P
3. Martina Dirkes (RV Dersum) 34.00P
4.  Rainer Koop (RV Dersum) 34.20P
5. Wilhelm Osteresch (RV Dersum) 37.80
6. Thomas Lüsing-Hauert (RFV Rhede e.V.) 39.00
7. Ulrich Tellmann (PSG Lähden e.V.) 44.00
8. Klaus Tieben (RFV Rütenbrock u.U.e.V.) 46.20

32 Komb. Hindernisfahren mit Geländehindernissen
Einspänner Pferde

1. Gitta Frantzen (IWG Egge) 0.00 / 103.22P
2. Gitta Frantzen (IWG Egge) 0.00 / 117.19P
3. Gabriele Geist (PSG Lähden e.V.) 0.00 / 123.31P
4. Gerd Roseboom (RFV Rhede e.V.) 0.00 / 161.03P
5. Martina Strakovits (RFV Rhede e.V.) 0.00 / 163.25

33 Geländefahren mit 4 Hindernissen Einspänner Pferde
1. Gerd Roseboom (RFV Rhede e.V.) 58.00P
2. Martina Strakovits (RFV Rhede e.V.) 66.80P
3. Jan Sandmann (PSG Lähden e.V.) 71.00P

34 Komb. Hindernisfahren mit Geländehindernissen
Zweispänner Ponys

1.  Kai Kamphuis (Grafschafter Fahrsport e.V.) 0.00 / 95.69P
2. Gina Mensen (Grafschafter Fahrsport e.V .) 0.00 / 96.00P
3. Herbert Cöper (Grafschafter Fahrsport e.V.) 0.00 / 110.41P
4.  Andreas Borgmann (RFV Neuversen u.U.e.V.) 0.00 / 112.66P
5. Heinz Kaiser (RFV Lathen u.U.e.V.) 0.00 / 118.34
6. Markus Tiek (RFV Meppen u.U.e.V.) 0.00 / 119.97
7. Gerd Jansen (Bersener Kutschfahrer) 0.00 / 121.78
8. Alfons Rolfes (RFV Haselünne u.U.e.V.) 0.00 / 123.37
9.  Indira Schulze Kalhoff () 0.00 / 127.82

10. Jan Sandmann (PSG Lähden e.V.) 0.00 / 129.75
11. Norbert Wessels (FSG Apeldorn) 0.00 / 134.63
12. Paula Sandmann (PSG Lähden e.V.) 0.00 / 138.97
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35 Geländefahren mit 4 Hindernissen Zweispänner Ponys
1. Herbert Cöper (Grafschafter Fahrsport e.V.) 29.60P
2.  Andreas Borgmann (RFV Neuversen u.U.e.V.) 30.00P
3. Gina Mensen (Grafschafter Fahrsport e.V .) 32.40P
4. Markus Tiek (RFV Meppen u.U.e.V.) 34.80P
4.  Kai Kamphuis (Grafschafter Fahrsport e.V.) 34.80P
6. Gerd Jansen (Bersener Kutschfahrer) 35.40
7. Norbert Wessels (FSG Apeldorn) 39.20
8. Heinz Kaiser (RFV Lathen u.U.e.V.) 40.60
9.  Indira Schulze Kalhoff () 48.00

10. Alfons Rolfes (RFV Haselünne u.U.e.V.) 48.80
11. Jan Sandmann (PSG Lähden e.V.) 51.60

36 Komb. Hindernisfahren mit Geländehindernissen
Zweispänner Pferde

1. Thorsten Loxen (PSG Lähden e.V.) 0.00 / 108.46P
2. Gitta Frantzen (IWG Egge) 0.00 / 112.72P
3. Tono Lenger (RFV Haselünne u.U.e.V.) 0.00 / 113.00P
4. Martin Brümmer (RFV Haselünne u.U.e.V.) 0.00 / 116.94P
5. Thorsten Loxen (PSG Lähden e.V.) 0.00 / 118.57
6. Gitta Frantzen (IWG Egge) 0.00 / 118.69
7. Tono Lenger (RFV Haselünne u.U.e.V.) 0.00 / 119.91
8. Jörg Zwiers () 0.00 / 121.03
9. Daniel Eicking (PSG Lähden e.V.) 0.00 / 129.81

10. Anika Rolfes (RFV Haselünne u.U.e.V.) 0.00 / 175.15

37 Geländefahren mit 4 Hindernissen Zweispänner Pferde
1. Thorsten Loxen (PSG Lähden e.V.) 30.20P
2. Thorsten Loxen (PSG Lähden e.V.) 33.40P
3. Gitta Frantzen (IWG Egge) 34.60P
4. Martin Brümmer (RFV Haselünne u.U.e.V.) 38.00P
5. Daniel Eicking (PSG Lähden e.V.) 38.40
6. Jörg Zwiers () 40.60
7. Anika Rolfes (RFV Haselünne u.U.e.V.) 49.60
8. Gitta Frantzen (IWG Egge) 49.80
9. Tono Lenger (RFV Haselünne u.U.e.V.) 50.20
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